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1. DANI OTVORENIH VRATA EU PROJEKATA 

 

U okviru Dana 

otvorenih vrata EU 

projekata u 

prostorijama 

Razvojne agencije 

Karlovačke županije-

KARLA d.o.o. u utorak, 

09.05.2017. godine predstavljeni su uspješni EU projekti te izazovi i iskustva pri 

njihovoj pripremi i provedbi, a dan prije, 08.05.2017. U Aquatici su u sklopu 

cjelodnevnog programa predstavljeni EU projekti Razvojne agencije Karlovačke 

županije i Grada Karlovca, a posjetitelji su uživali u edukativnim predavanjima, 

prezentacijama hranidbe riba, čišćenja akvarija uz pomoć ronioca te 

besplatnom razgledu akvarija i akvarijske tehnologije. 

Predstavljanje rada 

Razvojne agencije 

Karlovačke županije-

KARLA d.o.o. održao je 

direktor g. dr.sc. Viktor 

Šegrt. Zatim je projekt 

”Klub za zapošljavanje 

mladih” udruge Carpe 

Diem prezentirala gđa. 
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Aleksandra Podrebarac. Ekonomska škola predstavila je projekt ”Nauči i 

primjeni” profesorice gđe. Biserke Marčinko i učenica koje su sudjelovale u 

samom projektu. O socijalnom poduzetništvu kao i prekograničnom projektu 

”SLOHRA Socionet” ispred Razvojne agencije govorio je g. Mile Sokolić. Sve o 

projektima, mogućnostima europskih fondova i povlačenju sredstava, mogli su 

doznati učenici Ekonomsko-turističke škole koji su bili nazočni samim 

predavanjima. 

”Dane otvorenih vrata EU projekata” organizira Ministarstvo regionalnog 

razvoja i fondova Europske 

unije, uz podršku Europske 

komisije koji se održavaju u 

razdoblju od 06. do 13. 

svibnja 2017. godine. 

Na Danima otvorenih vrata 

cilj je predstaviti projekte 

sufinancirane sredstvima iz 

fondova Europske unije koji 

su svojom uspješnom provedbom dali doprinos razvoju lokalnih zajednica u 

područjima kao što su energetika, istraživanje i razvoj, kultura, obrazovanje, 

poduzetništvo, promet, zaštita okoliša, ruralni razvoj, socijalna uključenost, 

turizam, zdravlje i mnoga druga. Kroz raznovrstan informativni, edukativni i 

zabavni sadržaj svi zainteresirani posjetitelji dobit će uvid u način na koji 

uspješni projekti mogu djelovati kao pokretači gospodarskog rasta i razvoja na 

lokalnoj, ali i nacionalnoj razini. 

2. PROJEKT RAZVOJA CIKLOTURIZMA U KARLOVAČKOJ 
ŽUPANIJI 

 

Župan Karlovačke 

županije Ivan 

Vučić potpisao je u 

četvrtak, 18. 

svibnja, s 

ministrom turizma 

Gari Cappellijem 

Ugovor o 

sufinanciranju, 

prema Programu 

razvoja cikloturizma na kontinentu u 2017. godini. Ovim Ugovorom 

Ministarstvo turizma sufinancira projekt razvoja cikloturizma u Karlovačkoj 

županiji pod nazivom "KAŽU-Pedala" s 350 tisuća kuna. Ukupna vrijednost 

projekta je 500 tisuća kuna, a nositelj je Upravni odjel za poljoprivredu, 

šumarstvo i turizam Karlovačke županije. Projekt je izradila Razvojna agencija 

"KARLA". Projektom je potrebno izraditi Operativni plan razvoja cikloturizma 

Karlovačke županije, dovršiti uređenje i trasiranje dvije započete cikloturističke 

rute, postaviti 14 servisnih stanica za bicikle na području Karlovačke županije, 

postaviti prometne znakove na trasiranim cikloturističkim rutama, izraditi 

internetsku stranicu cikloturizma Karlovačke županije te tiskati 2 tisuće 

komada sklopivih zemljovida i promotivnog materijala. Potpisivanje Ugovora 

održano je u Ministarstvu turizma Republike Hrvatske, u Zagrebu, nakon čega 
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je održana tiskovna konferecija na kojoj je župan Vučić zahvalio u ime svih 

županija dobitnika sredstava po ovom Programu Ministarstva turizma. 

 

 

3. ODRŽANA 13. INTERNACIONALNA KONFERENCIJA 
IMR-A 

 

Međunarodna znanstvena konferencija Interdisciplinary Management 

Research, 13. po redu, održana je u Opatiji od 19. – 21 svibnja 2017. godine.  

 U sklopu Konferencije je održano predavanje i panel rasprava pod naslovom 

Regionalni razvoj, EU politike i nacionalna institucionalna mreža. Znanstveno-

stručnim programom usmjerenim na regionalni razvoj, EU politike i nacionalnu 

institucionalnu mrežu. Konferencija je imala za cilj, između ostalog, potaknuti 

nove ideje i razmišljanja 

oko pravaca djelovanja i 

uloge regionalnih 

razvojnih agencija te 

potrebi jačanja njihove 

razvojne uloge u 

hrvatskim regijama. 

Drugi dan konferencije, 

predavanje je održala 

ministrica, Gabrijela 

Žalac, koja je između 

ostalog istaknula 

sljedeće: „da bi se 

Hrvatska morala 

podijeliti na pet 

statističkih regija na 

razini NUTS2 za 

privlačenje novaca iz 

EU fondova, umjesto 

sadašnje dvije, radi 

boljeg održavanja 

specifičnosti i razine 

razvijenosti njenih krajeva. 

Na konferenciji su sudjelovali i predstavnici Razvojne agencije Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 
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4. AKTUALNI NATJEČAJI 

 
Razvoj infrastrukture poduzetničkih zona 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Područje: malo i srednje poduzetništvo  
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave 
Sažetak: Cilj ovog Poziva je razvoj i poboljšanje kvalitete i dostupnosti 
infrastrukture postojećih poduzetničkih zona kroz poticanje ulaganja u takvu 
infrastrukturu u područjima gdje postoji potreba za gradnjom nove, 
unapređenjem ili proširenjem postojeće zajedničke infrastrukture postojećih 
zona s ciljem privlačenja investicija i stvaranja mogućnosti za otvaranje novih 
radnih mjesta. Ukupan iznos Poziva: 76.000.000,00 kuna. Trajanje projekata: 
36 mjeseci od dana sklapanja Ugovora. Najniži iznos bespovratnih sredstava 
koji se po ovom Pozivu može dodijeliti pojedinom prijavitelju iznosi 
1.000.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih sredstava koji se može 
dodijeliti pojedinom prijavitelju iznosi 10.000.000,00 HRK.  Projektni prijedlozi 
zaprimaju se od 22.5. do 22.9.2017. godine. 
 

Natječaj je otvoren od 21.04.2017. do 22.09.2017. 
 
Građenje reciklažnih dvorišta 
Fond: Kohezijski fond 
Operativni program: Operativni program Konkurentnost i kohezija 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

Područje: zaštita prirode i okoliša 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je pružanje potpore 
jedinicama lokalne samouprave u obliku dodjele bespovratnih sredstava koja 
će se koristiti za provedbu aktivnosti izgradnje i opremanja reciklažnih dvorišta. 
Svrha ovog poziva je doprinos povećanju stope odvojeno prikupljenog 
komunalnog otpada i smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagalište. 
 

Natječaj je otvoren od 29.03.2017. do 31.12.2018. 
 
Natječaj za provedbu podmjere 7.1. "Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj 
općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga te planova 
zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000 i druga područja 
visoke prirodne vrijednosti" – provedba operacije 7.1.1." Sastavljanje i 
ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave" 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne i regionalne (područne) samouprave s najviše 10 
000 stanovnika 
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 01 
. lipnja 2017. do 28. srpnja 2017. 

Natječaj je otvoren od 27.03.2017. do 28.07.2017. 
 

 
.  
 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1393
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1387
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
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Natječaj za provedbu podmjere 19.4. „Tekući troškovi i animacija“ – provedba 
tipa operacije 19.4.1. „Tekući troškovi i animacija“ 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: lokalna akcijska grupa (LAG) 
Sažetak: Korisnici su Lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koji su odabrani unutar 
tipa operacije 19.2.1. od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju. Sredstva javne potpore osiguravaju se iz proračuna Europske 
unije i državnog proračuna Republike Hrvatske, od čega Europska unija 
sudjeluje s 90% udjela, Republika Hrvatska s 10% udjela, a intenzitet javne 
potpore iznosi 100% od ukupnih prihvatljivih troškova. Za prihvatljive 
aktivnosti unutar podmjere 19.4, tip operacije 19.4.1 korisnik može podnijeti 
Zahtjev za isplatu predujma jednokratno te Zahtjeve za isplatu u 
ratama. Korisnik je obvezan podnijeti Zahtjev za isplatu za svako obračunsko 
razdoblje (tromjesečje) u mjesecu nakon završetka tromjesečja na koje se 
odnosi predmetni Zahtjev za isplatu. 
 

Natječaj je otvoren od 01.03.2017. do 31.03.2018. 
 
 
 
Unaprjeđivanje infrastrukture centara za socijalnu skrb kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije – faza 1 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga  
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: socijalna uključenost 

Prijavitelji: Centri za socijalnu skrb 
Sažetak: Predmet ovog poziva je stvoriti dostupne, adekvatne i opremljene 
prostore Centara za socijalnu skrb koji će služiti provedbi programa i aktivnosti 
procesa inkluzije tj. socijalnog uključivanja socijalno osjetljivih skupina. Ukupan 
raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 
73.125.000,00 HRK. Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 
HRK. Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.120.000,00 HRK. 
 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019. 
 
Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 
deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene 
zaštite na primarnoj razini 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: zdravstvo 
Prijavitelji: Jedinice regionalne samouprave 
Sažetak: poboljšanje pristupa kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti na primarnoj 
razini, prije svega u izoliranim i depriviranim područjima, čime će se smanjiti 
broj upućivanja pružatelja primarne zdravstvene zaštite u bolnice u tim 
područjima za najmanje 15 % jer će se na razini primarne zdravstvene zaštite 
omogućiti više dijagnostičkih i terapeutskih postupaka. 
 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 
 
Razvoj e-usluga 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1274
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Područje: državna i javna uprava 
Prijavitelji: javna tijela (ministarstva i agencije) 
Sažetak: Ukupni očekivani rezultat ovog SC 2c1 jest (do 2023. godine) povećati 
razinu korištenja usluga e-uprave od strane građana, što se vrednuje s obzirom 
na učestalost korištenja usluga e-uprave od strane pojedinaca i povećanja 
broja stanovnika koji komuniciraju s javnim ustanovama. 
 

Natječaj je otvoren od 18.07.2016. do 31.12.2019. 
Umjetnost i kultura 54 + 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo kulture 
Područje: socijalna uključenost, kultura 
Prijavitelji: jedinice regionalne (područne) samouprave, kulturne ustanove i 
organizacije, organizacije civilnog društva 
Sažetak: Opći cilj je socijalno uključivanje i unaprjeđenje kvalitete života osoba 
starijih od 54 godine kroz poboljšanje pristupa kulturnim i umjetničkim 
aktivnostima. Ciljane skupine su osobe starije od 54 godine; stručnjaci iz 
područja kulture i umjetnosti. Za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru ovog 
Poziva za dostavu projektnih prijedloga osigurano je 20.000.000,00 HRK. 
Najmanji je iznos zatraženih bespovratnih sredstava 100.000,00 HRK, a najviši 
iznos zatraženih bespovratnih sredstava 1.000.000,00 HRK. 

Natječaj je u najavi 
 
Poziv za dostavu projektnih prijedloga “Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja-faza III” 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 
Područje: zapošljavanje 
Identificirani korisnici: Javne institucije, obrazovne ustanove, poduzetničko 
potporne institucije evidentirane u jedinstvenom registru poduzetničke 
infrastrukture, organizacije civilnog društva, udruge, sindikati, poduzetnici, 
Jedinice lokalne i regionalne samouprave. 
Sažetak: Ovaj natječaj namijenjen je projektima koji doprinose provedbi 
Strategija razvoja ljudskih potencijala u svim županijama Republike Hrvatske te 
gradu Zagrebu. Ukoliko strategije, kao dodatke, imaju Akcijske planove za 
zapošljavanje usmjerene ka skupinama u nepovoljnom položaju na tržištu rada 
(npr. Akcijski planovi za zapošljavanje mladih, Akcijski planovi za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom), podupirat će se projekti koji su u skladu i s tim 
relevantnim strateškim dokumentima na regionalnoj razini. Također, uključuje 
i aktivnosti usmjerene na daljnje jačanje kapaciteta lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje kako bi se osigurala njihova održivost te unaprijedila 
funkcionalnost i učinkovitost na lokalnim tržištima rada. Ukupna alokacija za 
dodjelu potpora iz ovog poziva osigurana su sredstva u iznosu od 
73.000.000,00 HRK. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom projektu iznosi 700.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 
sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 2.500.000,00 HRK. 

Natječaj je u najavi 
 
Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere II.1. Inovacije 
Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo  
Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  
2014. - 2020.  
Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 
Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 
istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 
Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 
uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere II.1. "Inovacije" 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1398
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
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temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere 
II.1."Inovacije". Mjera II.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za inovacije u 
akvakulturi (marikultura i slatkovodna akvakultura). 

Natječaj je u najavi. 
 
Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere I.1. Inovacije 
Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020. 
Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  
2014. - 2020.  
Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 
Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 
istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 
Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 
uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere I.1. 
"Inovacije" temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u 
okviru mjere I.1. "Inovacije": Mjera I.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za 
inovacije u ribarstvu, uključujući gospodarski ribolov na moru i ribolov na 
slatkim vodama. 

Natječaj je u najavi. 
Jačanje socijalnog dijaloga - faza III 
Fond: Europski socijalni fond  
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 
Područje: dobro upravljanje 
Sažetak: Jačanje socijalnog dijaloga faza III. je treća operacija u nizu u 
posljednjih par godina, kojom je predviđeno financiranje aktivnosti sa jasnim 
doprinosom u rješavanju opisanih potreba i identificiranih problema pri 
razvoju socijalnog dijaloga. Opći cilj operacije: Povećanje učinkovitosti, 
održivosti i kontinuiteta socijalnog dijaloga u Republici Hrvatskoj. Iznos 

bespovratnih sredstava: Najmanja vrijednost potpore koja se može dodijeliti 
pojedinom Projektu iznosi 500.000,00 kn. Najviša vrijednost potpore koja se 
može dodijeliti pojedinom Projektu iznosi 1.500.000,00 kn 

Natječaj je u najavi 
 
 
Natječaj za Mjeru 19 - LEADER – CLLD, Podmjeru 19.4. Tekući troškovi i 
animacija, tip operacije 19.4.1. Tekući troškovi i animacija 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Korisnici: Odabrani LAG-ovi unutar podmjere 19.2. 
Sažetak: Prihvatljivi troškovi su tekući troškovi: djelatnici i administrativni 
troškovi odabranih LAG-ova kao što su troškovi ureda LAG-a (najamnine, režije, 
uredski materijal itd.),troškovi djelatnika (place, putni troškovi itd.), uredska 
oprema itd.; troškovi treninga za djelatnike i članove (treninzi za promotore 
projekata se ne smiju financirati unutar tekućih troškova) kao što su troškovi 
stručnjaka, najam prostora za trening, hrana i piće, putni troškovi, dnevnice 
itd.; troškovi vezano za odnose sa javnošću kao što su promotivni materijali, 
mrežne stranice, promotivne aktivnosti itd.; financijski troškovi kao što 
su bankovne i poštanske naknade, itd.; troškovi umrežavanja kao što je 
sudjelovanje djelatnika i članova LAG-a na sastancima, uključujući sastanke 
Mreže za ruralni razvoj i Europske mreže za ruralni razvoj, nacionalne i 
europske mreže LAG-ova; troškovi monitoringa i evaluacije LRS (na nivou LAG-
a) kao što su troškovi stručnjaka, itd. 

Natječaj je u najavi 
 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1280
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1280
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1243
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1243
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Natječaj za Mjeru 07 - Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima, 
Podmjeru 7.2. Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male 
infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 
energije, tip operacije 7.2.2. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Korisnici su jedinice lokalne samouprave. Prihvatljivi 
troškovi: građenje (gradnja novih/rekonstrukcija postojećih) i/ili opremanje 
nerazvrstanih cesta (u naselju s najviše 5 000 stanovnika). 

Natječaj je u najavi 
 
Natječaj za Mjeru 04 – Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjeru 4.3. Potpora za 
ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju ili prilagodbu 
poljoprivrede i šumarstva, tip operacije 4.3.1. Investicije u osnovnu 
infrastrukturu javnog navodnjavanja 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Prihvatljivi troškovi: gradnja cjelovitog sustava navodnjavanja 
(akumulacije, kanali, površinska i/ili podzemna drenaža kao 
elementi funkcionalne cjeline projekta, crpne stanice, cjevovodi, distribucijska 
mreža, nadzorno upravljački sustav, itd.) 

Natječaj je u najavi 

Podrška razvoju Centara kompetencija 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva  
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 104.797.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Mala i 
srednja poduzeća, Klasteri 
Sažetak: Svrha (cilj): poboljšanje inovacijskog okruženja i povećanje aktivnosti 
istraživanja, razvoja i inovacija u poslovnom sektoru kroz razvoj Centara 
kompetencija i provedbu istraživačko razvojnih projekata poslovnog sektora 
(osobito onih usmjerenih na razvoj i primijenjena istraživanja i komercijalizaciju 
rezultata) unutar jednog ili više identificiranih prioritetnih tematskih i pod-
tematskih područja Strategije pametne specijalizacije Republike Hrvatske za 
razdoblje 2016.-2020., a koji uključuju učinkovitu suradnju. Ukupan iznos 
bespovratnih sredstava: 785.977.500,00 HRK. Najniža vrijednost potpore: 
7.485.500,00 HRK. Najviša vrijednost potpore:  112.282.500,00 HRK. 
 

      Natječaj je otvoren od 
15.05.2017. do 31.12.2017. 

 
 
Javni poziv za dodjelu sredstava Fonda za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2017. godinu  
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 20.000.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Ostalo 
Sažetak: Predmet poziva je dodjela sredstava Fonda za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u skladu s uvjetima 
propisanim Pravilnikom o uvjetima i kriterijima dodjeljivanja sredstava Fonda 
za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini. 
Minimalna vrijednost zahtjeva za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom 
projektu ne smije biti manja od 50.000,00 HRK; Maksimalna vrijednost 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1194
https://razvoj.gov.hr/pristup-informacijama/javni-pozivi-i-natjecaji/aktualno/1901
https://razvoj.gov.hr/pristup-informacijama/javni-pozivi-i-natjecaji/aktualno/1901
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zahtjeva za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom projektu može iznositi 
7.500.000,00 HRK. Ukupan iznos bespovratnih sredstava: 150.000.000,00 
HRK. Zahtjevi za dodjelu sredstava zaprimat će se od 20. ožujka 2017. g. do 
iskorištenja sredstava planiranih za 2017. g., a najkasnije do 15. prosinca 2017. 
g. 

      Natječaj je otvoren od 
20.03.2017. do 15.12.2017. 

 
 
Podrška procesu deinstitucionalizacije i prevencije institucionalizacije djece i 
mladih 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 
Sažetak: Sve aktivnosti koje će se financirati u okviru ove operacije moraju 
voditi povećanom izlasku korisnika iz institucija u nove oblike skrbi u 
zajednici, smanjenom ulasku novih korisnika u institucije, boljoj stručnoj 
osposobljenosti zaposlenika i unaprijeđenim uvjetima rada, poboljšanoj 
kvaliteti života korisnika te većem stupnju osviještenosti šire zajednice kao i 
stručnjaka za potrebe korisničke skupine djece i mladih te procesu 
deinstitucionalizacije i prava na život u zajednici. Prihvatljivi prijavitelji su 
domovi koji pružaju usluge smještaja za djecu bez odgovarajuće roditeljske 
skrbi; djecu i mlade s problemima u ponašanju odnosno centri za pružanje 
usluga u zajednici, kao javne ustanove osnovane od strane Republike 
Hrvatske. 
 

Natječaj je otvoren od 20.03. do 31.12.2020.  
 
 

Podrška daljnjem procesu deinstitucionalizacije i transformacije domova 
socijalne skrbi za osobe s invaliditetom 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku 
Područje: socijalne usluge, socijalna uključenost, državna i javna uprava 
Sažetak: Projekti  ugovoreni unutar ovog Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga bit će dodana vrijednost  programu financiranja procesa 
deinstitucionalizacije i transformacije domova socijalne skrbi iz državnog 
proračuna.  Kroz ovaj Poziv se daje podrška daljnjem procesu 
deinstitucionalizacije i transformacije domova socijalne skrbi / centrima za 
pružanje usluga u zajednici kojima je osnivač Republika Hrvatska te prevenciji 
institucionalizacije osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju. 

Natječaj je otvoren od 20.3.2017. do 31.12.2020 
 
Razvoj usluge osobne asistencije za osobe s invaliditetom 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku 
Područje: civilno društvo, socijalne usluge, socijalna uključenost 
Sažetak: Više informacija na http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312  
 

Natječaj je otvoren od 22.11.2016. do 31.12.2020. 
 
 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1382
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1382
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1381
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1381
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsig8wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=sslhttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
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Poboljšanje isplativosti i pristupa bolničke skrbi za ranjive skupine 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

iPodručje: zdravstvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga objavljen je u 

dokumentu na stranici http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200 . 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 31.12.2019 

 

Poboljšanje pristupa hitnoj zdravstvenoj zaštiti 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Sažetak: Svrha ovog Poziva: osiguravanje pristupa učinkovitoj hitnoj 

zdravstvenoj zaštiti kroz uspostavu objedinjenih hitnih bolničkih prijema. 

Predmet ovog Poziva: uspostavljanje objedinjenih hitnih bolničkih prijema u 

sedam bolnica u RH kroz infrastrukturna ulaganja i opremanje. Ukupan 

raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 

173.000.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja 

za studente u nepovoljnom položaju 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Natječaj je otvoren do 30.6.2020. 

 

Unaprjeđivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici 

osobama s invaliditetom kao podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: socijalne usluge 

Sažetak: Predmet ovog Poziva je prilagoditi 18 domova socijalne skrbi / centara 

za pružanje usluga u zajednici za osobe s invaliditetom za potrebe pružanja 

usluga u zajednici putem infrastrukturnih ulaganja.  Bespovratna sredstva 

mogu se po pojedinom projektu dodijeliti u skladu sa sljedećim minimalnim i 

maksimalnim iznosima: 

  

Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 107.294.118,00 HRK 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1270
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1270
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
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Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 HRK. Maksimalni iznos 

bespovratnih sredstava: 9.000.000,00 HRK 

 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 

 

Unapređivanje infrastrukture pružatelja socijalnih usluga djeci i mladima kao 

podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: socijalne usluge 

Sažetak: Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 71.424.800,00 HRK 

Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 152.000,00 HRK 

Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.200.000,00 HRK 

 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 

 

Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim kirurgijama 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Sažetak: Dodjela bespovratnih sredstava unaprijed određenim prijaviteljima 

kako bi se povećala isplativost i održivost zdravstvenog sustava u Republici 

Hrvatskoj kroz poboljšanje učinkovitosti i pristupa dnevnim bolnicama i 

dnevnim kirurgijama smanjenjem broja prijema na akutne bolničke odjele 

obuhvaćene Nacionalnim planom za najmanje 10%. Ukupna raspoloživa 

bespovratna sredstva za ovaj Poziv iznose 725.480.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

 

Trajni otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih 

sredstava za „Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz 

aktivnosti istraživanja i razvoja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva 

Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, veliki poduzetnici 

 

Natječaj je otvoren od 04.05.2016. do 31.12.2019. 

 

 

 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1271
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
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Poziv na dostavu projektnih prijedloga za nabavu autobusa za pružanje usluge 

javnog gradskog prijevoza 

Fond: EFRR, KF, ESF 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 

Područje: promet 

Prijavitelji: poduzeća/trgovačko društvo i organizacije u većinskom javnom 

vlasništvu 

Natječaj je otvoren od 31.05.2016. do 31.10.2018. 

 

Internacionalizacija poslovanja MSP-ova 

Fond: EFRR 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo 

Prijavitelji: malo i srednje poduzetnici, mikro poduzetnici 

Natječaj je otvoren od 29.03.2017. do 31.12.2017. 

 

Komercijalizacija inovacija u poduzetništvu 

Fond: EFRR 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo 

Prijavitelji: malo i srednje poduzetnici, mikro poduzetnici 

Natječaj je otvoren od 29.03.2017. do 31.12.2017. 

 

Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 

učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 

odgojno-obrazovnim ustanovama, faza II 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP učinkovitost ljudski potencijali 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Područje: obrazovanje, vještina i cjeloživotno učenje  

Prijavitelji: jedinica lokalne samouprave, jedinica regionalne (područne) 

samouprave 

Natječaj je otvoren od 14.06.2017. do 21.07.2017. 

 

 

 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1415
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1415
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1386
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1318
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1417
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1417
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1417


 

KARLA INFO 
Broj 5/2017 

 

 
14 

5. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

- 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

Nađite nas na web i facebook stranici: 

www.ra-kazup.hr  

www.facebook.com/Razvojna-agencija-

Karlova%C4%8Dke-%C5%BEupanije-Karla-

360301847654810/ 

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

